― 1 ―

平成１７年４月７日

各      位
会 社 名  株式会社 大 林 組
（本店所在地）大阪市中央区北浜東４番３３号

代表者名  取締役社長 向笠愼二
（コード番号 1802 東、大、名、福）

問合せ先  東京本社総務部長 寺前邦次
（TEL  03 － 5769 － 1017 ）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、本年３月３０日に発表した経営体制の改革の方針

に基づき、下記のとおり取締役及び執行役員の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

本異動は、本年６月下旬開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定

する予定です。

記

１ 代表取締役社長の異動（平成１７年６月下旬就任予定）

（１）異動の内容

    最高顧問          向
む

 笠
かさ

 愼
しん

 二
じ

  （現 代表取締役社長）

    代表取締役社長（ＣＯＯ）  脇
わき

 村
むら

 典
のり

 夫
お

  （現 代表取締役副社長）

（２）異動の理由

現社長は在任期間が４期８年となり、その間、建設市場が縮小を続ける困難な事業環

境の中、「優良企業構想」を策定・推進し、当社が高い収益力を持ち、常に未来を指向し

絶えず成長する企業となることを目指してまいりました。その結果、同構想の実現に向

けた成果が着実にあがりつつあることなどから、この機に新体制へバトンタッチするこ

とで、社業のより一層の継続発展を期することとしたものです。

（３）新任代表取締役社長の氏名および略歴

別紙のとおり

２ その他の取締役の異動（平成１７年６月下旬就任予定）

（１）退任予定取締役（執行役員への就任者を除く）

   専務取締役       倉 田 能 達   （当社顧問に就任予定）

   専務取締役       桑 原 章 次   （当社顧問に就任予定）

   専務取締役       田 宮 芳 彦   （当社顧問に就任予定）

   専務取締役       森 元 淳 平   （当社顧問に就任予定）

   専務取締役       西 野 敏 克   （当社顧問に就任予定）

   常務取締役       熊 谷   繁   （当社顧問に就任予定）

   常務取締役       伊 藤 昭太郎   （当社顧問に就任予定）

   取締役         伊 藤 鷹 一   （当社顧問に就任予定）

― 2 ―

（２）役付取締役の変更

    代表取締役副社長    原   義 孝   （現 専務取締役）

    専務取締役       田 保 収 平   （現 常務取締役）

    専務取締役       長   恵 祥   （現 常務取締役）

３ 執行役員の人事（平成１７年６月下旬就任予定）

（１）新任執行役員

   専務執行役員   水 巻 武 一  （現 常務取締役）

   専務執行役員   松 本 國 夫  （現 常務取締役）

   専務執行役員   本 庄 正 史  （現 常務取締役）

   専務執行役員   中 村 雄 二  （現 常務取締役）

   常務執行役員   表   佑太郎  （現 常務取締役）

   常務執行役員   塚 越 東 男  （現 常務取締役）

   常務執行役員   稲 垣 紘 史  （現 常務取締役）

   常務執行役員   古 荘 昭 憲  （現 常務取締役）

   常務執行役員   白 石   達  （現 常務取締役）

   常務執行役員   伊良原 龍 一  （現 常務取締役）

   常務執行役員   田 村 志 郎  （現 常務取締役）

   常務執行役員   森 井 繁 夫  （現 取締役）

   常務執行役員   西 川 由 朗  （現 取締役）

   常務執行役員   船 野 龍 平  （現 取締役）

   常務執行役員   松 浦   仡  （現 取締役）

   常務執行役員   戸 塚 健 彦  （現 取締役）

   常務執行役員   内 田 弘 通  （現 取締役）

   常務執行役員   坂 本   宏  （現 取締役）

   常務執行役員   後 藤 英 夫  （現 取締役）

   常務執行役員   野 口 忠 彦  （現 取締役）

   常務執行役員   東 渕   等  （現 取締役）

   執行役員     田 中 弘 道  （現 取締役）

   執行役員     秀 平 政 信  （現 取締役）

   執行役員     井 上 雄 次  （現 取締役）

    執行役員     上 原 一 欯  （現 東京本社 海外土木事業部副事業部長）
    執行役員     梅 原 弘 記  （現 本店 統括部長）

    執行役員     加賀美 國 博  （現 東京本社 東京建築事業部統括部長）
    執行役員     鹿 毛 重 久  （現 東京本社 東京建築事業部統括部長）
    執行役員     金 井   誠  （現 東京本社 東京土木事業部副事業部長）
    執行役員     岸 田   誠  （現 大林組上海 取締役社長）
    執行役員     柴 田 憲 一  （現 東京本社 東京建築事業部統括部長）
    執行役員     友 廣 康 二  （現 本店 統括部長）

    執行役員     西 山 多加志  （現 神戸支店 副支店長）
    執行役員     長谷川   博  （現 ㈱オーク情報システム 取締役社長）
    執行役員     八 戸   裕  （現 札幌支店長）

    執行役員     林   雅 仁  （現 東京本社 東京建築事業部統括部長）
    執行役員     原 田 昇 三  （現 東京本社 財務部長）
    執行役員     松 本   司  （現 四国支店長）

    執行役員     三 輪 昭 尚  （現 大林ＵＳＡ 取締役社長）
    執行役員     森 岡 敏 光  （現 東京本社 不動産開発部長）

    執行役員     山 取 久 輝  （現 北陸支店長）

以  上

株式会社 大 林 組

― 3 ―

＜ご参考＞

平成１７年６月の第１０１回定時株主総会終了後の役員一覧（予定）

１ 取締役（１１名）＜〇印は昇任＞

氏   名 新 役 職 現 役 職

大 林 剛 郎 代表取締役会長（ＣＥＯ） 代表取締役会長

〇 脇 村 典 夫 代表取締役社長（ＣＯＯ） 代表取締役副社長

上 原   忠 代表取締役副社長 代表取締役副社長

野 間 暎 史 代表取締役副社長（ＣＦＯ） 代表取締役副社長

〇 原   義 孝 代表取締役副社長 専務取締役

大 林 芳 久 専務取締役 専務取締役

髙 木 嗣 郎 専務取締役 専務取締役

伊 藤 住 吉 専務取締役 専務取締役

中 谷   章 専務取締役 専務取締役

〇 田 保 収 平 専務取締役 常務取締役

〇 長   恵 祥 専務取締役 常務取締役

２ 監査役（５名）

氏   名 新 役 職 現 役 職

西 村   正 常勤監査役 常勤監査役

安 井 俊 六 常勤監査役 常勤監査役

津 田 禎 三 監査役  〔弁護士〕 監査役  〔弁護士〕

松 尾 政 和 監査役  〔公認会計士〕 監査役  〔公認会計士〕

松 下 正 幸 監査役 監査役

３ 執行役員（４１名）＜〇印は昇任、※印は新任役員＞

氏   名 新 役 職 現 役 職

〇 水 巻 武 一 専務執行役員 常務取締役

〇 松 本 國 夫 専務執行役員 常務取締役

〇 本 庄 正 史 専務執行役員 常務取締役

〇 中 村 雄 二 専務執行役員 常務取締役

表   佑太郎 常務執行役員 常務取締役

塚 越 東 男 常務執行役員 常務取締役

稲 垣 紘 史 常務執行役員 常務取締役

古 荘 昭 憲 常務執行役員 常務取締役

白 石   達 常務執行役員 常務取締役

伊良原 龍 一 常務執行役員 常務取締役

田 村 志 郎 常務執行役員 常務取締役

〇 森 井 繁 夫 常務執行役員 取締役

〇 西 川 由 朗 常務執行役員 取締役

〇 船 野 龍 平 常務執行役員 取締役

〇 松 浦   仡 常務執行役員 取締役

〇 戸 塚 健 彦 常務執行役員 取締役

〇 内 田 弘 通 常務執行役員 取締役

〇 坂 本   宏 常務執行役員 取締役

〇 後 藤 英 夫 常務執行役員 取締役

〇 野 口 忠 彦 常務執行役員 取締役

株式会社 大 林 組

― 4 ―

氏   名 新 役 職 現 役 職

〇 東 渕   等 常務執行役員 取締役

田 中 弘 道 執行役員 取締役

秀 平 政 信 執行役員 取締役

井 上 雄 次 執行役員 取締役

※ 上 原 一 欯 執行役員 東京本社 海外土木事業部副事業部長
※ 梅 原 弘 記 執行役員 本店 統括部長

※ 加賀美 國 博 執行役員 東京本社 東京建築事業部統括部長
※ 鹿 毛 重 久 執行役員 東京本社 東京建築事業部統括部長
※ 金 井   誠 執行役員 東京本社 東京土木事業部副事業部長
※ 岸 田   誠 執行役員 大林組上海 取締役社長
※ 柴 田 憲 一 執行役員 東京本社 東京建築事業部統括部長
※ 友 廣 康 二 執行役員 本店 統括部長

※ 西 山 多加志 執行役員 神戸支店 副支店長
※ 長谷川   博 執行役員 ㈱オーク情報システム 取締役社長
※ 八 戸   裕 執行役員 札幌支店長

※ 林   雅 仁 執行役員 東京本社 東京建築事業部統括部長
※ 原 田 昇 三 執行役員 東京本社 財務部長
※ 松 本   司 執行役員 四国支店長

※ 三 輪 昭 尚 執行役員 大林ＵＳＡ 取締役社長
※ 森 岡 敏 光 執行役員 東京本社 不動産開発部長

※ 山 取 久 輝 執行役員 北陸支店長

株式会社 大 林 組

― 5 ―

＜別 紙＞

略  歴  等

 新 役 職 名          代表取締役社長（ＣＯＯ）

 氏名（よみがな）  脇村 典夫 （わきむら のりお）

 出 身 地          和歌山県

 最 終 学 歴          昭和３７年 ３月  京都大学工学部建築学科卒業

 生 年 月 日          昭和１４年１１月２９日 （６５歳）

 略      歴  昭和３７年 ４月  株式会社大林組入社

平成 ５年 ６月  当社 取締役

平成 ７年 ６月  当社 常務取締役

平成 ９年 ６月  当社 専務取締役 営業本部長

平成１１年 ６月  当社 建築事業本部長

平成１３年 ６月  当社 代表取締役副社長（現任）

平成１４年 ４月  当社 建築本部長（現任）

平成１７年 ６月  当社 代表取締役社長就任（予定）

 公      職  日本経済団体連合会  経済政策委員会 委員

    日本建設業団体連合会 国土再生委員会 副委員長

        同      総合企画委員会 委員

    建築業協会 運営委員会 副委員長

      同   資格制度対応特別委員会 副委員長

以  上